[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.05.2017г.

                                                        № 738

Руководствуясь  статьей 32 Устава  муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий  района» от 21.11.2016 № 1228 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Развитие газификации в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (в редакции  постановления  от 16.03.2017 № 320) (далее – постановление), следующие изменения: в приложении «Муниципальная программа муниципального района «Малоярославецкий район» «Развитие газификации в муниципальном районе  «Малоярославецкий район»  (далее-Программа)  к постановлению:
          1.1.В строке 7 паспорта Программы числа «2723 и 521» заменить соответственно на числа «3393 и  1191»;
          1.2. В 4  абзаце  раздела 1  «Общая характеристика  сферы реализации муниципальной программы» Программы число «2723» заменить числом «3393»;

1.3. В разделе 3 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить таблицу в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	Значение целевых индикаторов по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Объем финансовых ресурсов, всего
	3393
	1191
	721
	721
	760

	В том  числе по источникам финансирования:

	Средства бюджета МР «Малоярославецкий район»
	3393
	1191
	721
	721
	760

        1.4. Перечень программных мероприятий Программы  «Основные мероприятия программы «Развитие газификации в муниципальном районе «Малоярославецкий район» изложить в  новой  редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  опубликованию  в газете «Маяк».
Глава Малоярославецкой районной

администрации  муниципального

района «Малоярославецкий  район»                                                                          А.В. Иванов

                                                                                                                                                                             Приложение  к постановлению Малоярославецкой районной

администрации муниципального

района «Малоярославецкий район»

от_____№____
Основные мероприятия программы «Развитие газификации в муниципальном районе Малоярославецкий район»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель и участник мероприятий программы
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	3393
	1191
	721
	721
	760

	1.
	Кадастровые работы (проект межевания территории, проект планировки территории)
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	2017-2020

	районный бюджет
	375
	75
	100
	100
	100

	2.
	Техническое и аварийное обслуживание объектов газификации
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	2017-2020

	районный бюджет
	2048
	371
	546
	546
	585

	3.
	Изготовление технических планов объектов газификации
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район» (отдел имущественных отношений)
	2017-2020

	районный бюджет
	300
	75
	75
	75
	75

	4
	Перевод  на газовое отопление МОУ Детчинской средней  общеобразовательной школы по адресу 249083 Калужская область Малоярославецкий район  д. Прудки, ул. Садовая,12,  всего
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район» (отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи)
	2017
	Районный бюджет
	670
	670
	0
	0
	0

	в том числе

	4.1
	Изготовление теплотехнического расчета
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район» (отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	2017
	Районный бюджет
	10
	10
	0
	0
	0

	4.2
	Изготовление проектно-сметной документации
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район» (отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	2017
	Районный бюджет
	600
	600
	0
	0
	0

	4.3
	Экспертиза проектно-сметной документации
	Администрация муниципального района «Малоярославецкий район» (отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	2017
	Районный бюджет
	60
	60
	0
	0
	0

О внесении изменений в постановление  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 21.11.2016 № 1228 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Развитие газификации в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (в редакции постановления от 16.03.2017 № 320)